Convocatória – Europe Triathlon Multisport Championships

Menen
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para o Campeonato da Europa de Média Distância, a realizar em Menen, Bélgica,

no dia 27 de Agosto  2023.

Elites Femininas

Nome Clube

Vanessa Pereira Grupo Desportivo Estoril Praia

Elites Masculinos

Nome Clube

José Cabeça Grupo Desportivo Estoril Praia

Enquadramento Técnico

Nome Clube

Hélder Milheiras Treinador

Informações:

• Concentração: Dia 25 de Agosto 2023, pelas 05:00 no Aeroporto Humberto Delgado.

• Voos:

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração

Air Portugal TP0646
25-
08-
2023

Lisbon-
LIS

Brussels-
BRU

07:15 11:00  1 02:45

Air Portugal TP0647
28-
08-
2023

Brussels-
BRU

Lisbon-
LIS

11:45 13:35  1 02:50

• Hotel: Parkhotel - Kortrijk

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt